Belo Horizonte, 19 de março de 2025.

Ofício FMF/DCO/13/2025.

Ref.: CLASSIFICAÇÃO FINAL – ART. 31 DO REC – CAMPEONATO MINEIRO

SICOOB 2025 – MÓDULO I.

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de

Futebol (FMF), nos termos do art. 31 do Regulamento Específico da Competição

(REC), HOMOLOGA e PUBLICA a Classificação Final do Campeonato Mineiro

SICOOB 2025 - Módulo I:

1º. Clube Atlético Mineiro

2º. América Futebol Clube

3º. Tombense Futebol Clube

4º. Cruzeiro Esporte Clube

5º. Athletic Club

6º. Uberlândia Esporte Clube

7º. Betim Futebol

8º. Esporte Clube Democrata

9º. Itabirito Futebol Clube

10º. Pouso Alegre Futebol Clube

11º. Sport Club Aymorés

12º. Villa Nova Atlético Clube

Os times que encerraram a competição na 11ª e 12ª colocações

estão rebaixados para o Campeonato Mineiro 2026 – Módulo II.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Gabriel Senra da Cunha Pereira

Diretor de Competições